BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1989/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn vận dụng định mức cho

công tác khoan dẫn để ép cọc
bê tông ly tâm.

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Công ty Cổ phần Licogi 16.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 157/CV-LCG16-KT ngày 21/5/2019
của Công ty Cổ phần Licogi 16 về việc đề nghị hướng dẫn vận dụng định mức
cho công tác khoan dẫn để ép cọc bê tông ly tâm (kèm theo thuyết minh biện
pháp thi công). Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc áp dụng định mức công tác khoan vào đất đường kính lớn (mã
hiệu CC.42110 và CC.42210) trong Định mức dự toán xây dựng công trình –
Phần khảo sát xây dựng kèm theo Quyết định 1354/QĐ-BXD ngày 28/12/2016
của Bộ Xây dựng cho công tác khoan dẫn để ép cọc bê tông ly tâm vào đất cấp
II ở độ sâu ≤10m và ≥10m (như nêu tại hồ sơ thuyết minh biện pháp thi công
kèm theo) là chưa đầy đủ căn cứ về thành phần công việc, yêu cầu kỹ thuật, điều
kiện thi công và biện pháp thi công.

2. Để có căn cứ trong việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng, Chủ đầu tư tổ
chức lập định mức dự toán xây dựng công trình mới hoặc điều chỉnh cho công
tác khoan dẫn để ép cọc bê tông ly tâm theo hướng dẫn tại phụ lục số 05, Thông
tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác
định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng và báo cáo người quyết định đầu tư
quyết định theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là trả lời của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Licogi 16
báo cáo chủ đầu tư, người quyết định đầu tư để được xem xét, quyết định theo
quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Cục KTXD(T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

 Bùi Phạm Khánh

		2019-08-21T14:54:48+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!